PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2015г.

№9
Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», и соблюдения муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»  требований к служебному поведению
Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 02.02.2015 № УП-71 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Республике Татарстан, и муниципальными служащими в Республике Татарстан, и соблюдения муниципальными служащими в Республике Татарстан требований к служебному поведению»,  в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, с учетом Указа Президента Российской Федерации                                  от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», и соблюдения муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район» требований к служебному поведению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Лениногорского муниципального района от 19.11.2014 №58 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», и соблюдения муниципальными служащими в муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район»  требований к служебному поведению».
3. Рекомендовать главам сельских посланий привести свои нормативные акты в соответствии с федеральным законодательством.
4. Настоящее решение опубликовать  в газете «Лениногорские вести» и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Н.М.Шалдаеву.

Глава Лениногорского

муниципального района,

председатель Совета

             Р.Г.ХУСАИНОВ